24/03/2021 Email – Comissao Permanente de Licitacao – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/licitacao@mpam.mp.br/inbox/id/AAQkADAyMWU3NjYyLWNkYmQtNDBjMi1hYTQzLTY3ZmI1YWY3MDA2NAA… 1/1

Solicitação de Adiamento do Pregão Eletrônico

Santos Edson <Edson.Santos@external.telespazio.com>
Qua, 24/03/2021 14:59
Para:  Comissao Permanente de Licitacao <licitacao@mpam.mp.br>

Prezado senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Referência: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.009/2021-CPL/MP/PGJ
Código UASG: 925849
Processo SEI n.º 2020.013945

A Telespazio Brasil S.A. - CNPJ: 02.214.014/0001-33, vem solicitar o adiamento do Pregão
Eletrônico supracitado para 15.04.2021.

Devido a grave crise sanitária causada pela Pandemia do SARS-COV-2, é de amplo conhecimento
que várias Unidades Federativas implementaram planos de restrições, o que vem dificultado a
adequada negociação de custos e prazos com fornecedores de insumos. Esta negociação vai de
encontro a busca por condições mais vantajosas a Procuradoria Geral de Justiça do Amazonas.
Informamos também que estamos com dificuldade em contactar a Area de Telecom da

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO no número 92  (92) 3655-0670
no horário indicado.
Certos de vossa compreensão.

Atenciosamente,

Edson Santos
Gerencia Comercial Satcom

Av. Rio Branco, 1/1808 • Centro • Rio de Janeiro • RJ • 20090-003

Cel: +55 11 98280 4796

Edson.Santos@external.Telespazio.com

telespazio.com

-WARNING: This message contains confidential and/or proprietary information which may be
subject to privilege or immunity and which is intended for the use of its addressee only.
Should you receive this message in error, you are kindly requested to inform the sender and to
definitively remove it from any paper or electronic format.
Any other use of this e-mail is strictly forbidden. Thank you in advance for your cooperation.

Please consider the environment before printing this e-mail.

mailto:Edson.Santos@external.Telespazio.Net.Br
http://www.telespazio.com/